
.,, . óů'2Z vŮl
, .. . . .: -'\" · , ' . ,l' Smlouva o bezúplatném převodu majetku

\ \ ,\ '. . . l e

" " Převodce:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh Hasičský záchrč:mý sbor '·äj4
zastoupený: plk. Ing. Radimem Kuchařem, evidence smluv

ředitelem HZS Moravskoslezského kaje
IČO: 70884561 """ '"' m l

,(dále jen ,,převodce" nebo ,,HZS Moravskoslezského kraje") Doř.č's'o 'ok l 'JcS' sne"'
_

Nabyvatel: Ev. Cislo v SSD
Moravskoslezský kraj
sídlo: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupený: ředitelem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje
IČO: 70890692
(dále je ,,nabyvatel")

I.
Základní ustanovení

l. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o bezúplatném převodu majetku podle ustanovení
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,občanský zákoník") a v souladu s ustanoveními § 43 odst. l zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském
záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů (zákon o hasičském záchranném
sboru), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o HZS").

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu se skutečností
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně
druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

II.
Úvodní ustanovení

l. Česká republika je vlastníkem a Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje jako
organizační složka státu je příslušný hospodařit s tímto majetkem státu:

· 5 kusů 4 nohy k dětské židli v hodnotě 149,68 KČ za m.j.,
· 5 kusů podnosu k židli v hodnotě 78,66 KČ za m.j.,
· 5 kusů sedáku k židli v hodnotě 168,84 KČ za m.j.,
· 5 kusů dětské postýlky sniglar v hodnotě 1.402,46 KČ za m.j.,
· 3 kusy celoroČní přikrývky SMASPORRE v hodnotě 609,43 KČ za m.j.,
· 5 kusů polštáře SKOLDBLAD v hodnotě 69,66 KČ za m.j.,
· 5 kusů dětské pěnové matrace v hodnotě 366,99 KČ za m.j.,
· 5 kusů dětského prostěradla LEN 60x120cm bílé (2 kusy) v hodnotě 136,57 KČ za m.j.;
· 3 kusy dětského prostěradla LEN 60x120cm modré (2 kusy) v hodnotě 136,57 KČ za

m·j·;

· 3 kusy dětského prostěradla LEN 60x120cm bílé/růžové (2 kusy) v hodnotě 136,57 KČ
za m.j·;
celková hodnota tedy Činí 14.512,01 KČ
(dále jen ,,majetek")

2. Převodce nabyl majetek na základě opatření generálního ředitele HZS ČR č.j. MV-l0711-
69/PO-PSM-2022 ze dne 12.08.2022, a to pro potřeby příslušného Krajského asistenčního
centra pomoci Ukrajině pro zabezpečení péče o uprchlíky z Ukrajiny v rámci
Moravskoslezského kraje, přičemž jde o majetek darovaný organizační složce státu
Ministerstvo vnitra (IČO: 00007064) společností IKEA Česká republika s.r.o., který lze podle
podmínek darovací smlouvy bezúplatně převést do vlastnictví třetích osob pouze za

ifikace informaci: Neveřejné



l

předpokladu, že příjemcem nebude osoba fyzická a současně zůstane zachován účel užití daru,
tj. ubytování uprchlíků nebo jiné sociálně prospěšné účely.

III.
Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod majetku do vlastnictví nabyvatele.
2. Vlastnické právo přechází na nabyvatele dnem fýzického předání a převzetí majetku.

IV.
Stav převáděného majetku

l. Obě smluvní strany prohlašují, že je jim znám skutečný stav převáděného majetku v době uzavření
této smlouvy a že jej nabyvatel v tomto stavu přijímá.

2. Nabyvateli nevyplývají z této smlouvy vůči převodci žádné nároky z vad, které se projeví na
převáděném majetku po uzavření této smlouvy.

V.
ÚČel smlouvy

l. Nabyvatel je povinen použít majetek výhradně k zabezpečení péče o uprchlíky z Ukrajiny, tedy
zejména pro zajištění ubytování uprchlíků nebo jiné sociálně prospěšné účely.

2. Nabyvatel je povinen na žádost převodce předložit doklady o použití majetku v souladu se
sjednaným účelem nebo jinak použití majetku v souladu se sjednaným účelem prokázat (např.
předložením fotodokumentace).

VI.
Předání a převzetí majetku

l. Majetek a doklady, které se k majetku vztahují, budou fýzicky předány nabyvateli neprodleně po
uzavření této smlouvy v areálu skladu HZS Moravskoslezského kraje na úl. Hasičská 339/34,
Ostrava-Hrabůvka. Konkrétní termín předání bude stanoven dohodou kontaktních osob obou
smluvních stran. Kontaktní osobou za převodce je

kontaktní osobou za nabyvatele je

2. o fýzickém předání a převzetí majetku a dokladů, které se k majetku vztahují, bude sepsán předávací
protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran.

VII.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv") převodcem. Zveřejnění provede v souladu
se zákonem převodce.

2. Převodce je povinen nabyvatele informovat o zveřejnění smlouvy v registru smluv zprávou
o zveřejnění smlouvy, a to nejpozději do tří dnů od jejího zveřejnění. Převodce zašle informaci
o zvěřejnění na e-mailové adresy:

3. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim známé
skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření této smlouvy nebo
k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit formou písemných dodatků k této smlouvě, které budou
vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými
zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-
mailových či jiných elektronických zpráv.

5. Odpověď' některé ze smluvních stran podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo
odchylkou není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky
nabídky.

lasifikace informací: Neveřejné



6. Vše, co bylo smluvními stranami dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi
smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě.

7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly,
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, srozumitelně
a vážně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních stran
obdrží po jednom stejnopisu.

9. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s nařízením Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou použity pouze pro
účely plnění této smlouvy a při uveřejnění smlouvy budou anonymizovány.

10. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve
mění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada Moravskoslezského kraje svým
usnesením č. 38/2667 ze dne 28. 2. 2022.

,j"O ,^' ,a

V Ostravě dne .....

Mom V {
Výš!ro\

7Gu" 3S 3str

za př"evodce
plk. Ing. Radim Kuchař

ředitel
HZS Moravskoslezského kraje

V Ostravě dne 27 ,09, m

, ( J ',' · : - ' .'
. \

, 4 '

r
..

,;g \
"J ,. ' \I'"""" "' l

' '" ' ' ,l
,l\,:,, ' '-'""' ,'l"

l
M

Neveřejné


